

КРБ 2024-2025 н.р., ОП МС

Таблиця 1 – Реєстр кваліфікаційних робіт першого рівня вищої освіти (бакалаврський)
спеціальності 275 «Транспортні технології (за видами)»
спеціалізації 275.03 «Транспортні технології (на автомобільному транспорті)»
Освітньо-професійної програми «*Митна справа у транспортній галузі*»

№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
	МС-4-1		
1	Бугрим Денис Григорович Організація роботи митного складу при перевезенні фунгіцидів у міжнародному сполученні: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник д.т.н., професор Прокудін Г.С. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 76 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Кваліфікаційна робота бакалавра присвячена актуальному питанню організації процесу роботи митного складу. В роботі досліджено позиції ТОВ «AVANT Logistic» на ринку послуг міжнародних перевезень України та послуг з управління логістичними ланцюгами для різних галузей промисловості; розглянуто умови зберігання та технологію маркування фунгіцидів та транспортних засобів, що здійснюють їхнє перевезення; досліджено особливості документального супроводу при доставці фунгіцидів; здійснено розрахунок витрат та час на виконання міжнародного перевезення; виконано розрахунок прибутків та витрат митного складу від зберігання певної партії конкретного вантажу. В КРБ здійснюється характеристика ТОВ «AVANT Logistic», що надає інформацію щодо історичної довідки та географічного розміщення компанії, основні задачі та напрямки виробничої діяльності підприємства. Передовим завданням цього розділу є аналіз структури управління підприємством з характеристикою виду діяльності кожного із підрозділів та перелік послуг, що надаються. Також в роботі проведені теоретичні дослідження щодо організації та технологій перевезення вантажу. Основою дослідження є вантаж, його класифікація відповідно до

			загальноприйнятих класифікаторів та маркування відповідно до вимог діючих законодавчих актів. Також, визначаються вимоги до транспортних засобів та персоналу, що задіяний у виконанні операцій з вантажем. В КРБ проведена розробка маршруту міжнародного перевезення фунгіцидів, у даному випадку було обрано маршрут м. Фастів (Україна) – м. Варшава (Польща), оскільки цей шлях є найкоротшим та найбільш поширеним напрямом перевезення, які здійснює компанія. Згодом формується графік руху та режим роботи й відпочинку водія згідно з вимогами ЄУТР. У кінці проводяться розрахунки витрат на здійснення міжнародного перевезення та обчислення показників роботи митного складу та знаходження його чистого прибутку. Ключові слова: митний склад, дизайн, вантажне місце, міжнародний маршрут, пестициди та агрохімікати, SWOT-аналіз.
2	Гнатюк Ірина Сергіївна Розробка процесу перевезення вантажів з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., професор Лебідь І.Г. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 79 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Робота виконана на прикладі ТОВ "ВОЯЖ", яке займається доставкою вантажів у міжнародному сполученні. Проаналізовано діяльність ТОВ «ВОЯЖ», його організаційну структуру, основні напрямки діяльності, кадрове та матеріально-технічне забезпечення. Розглянуто доставку побутової техніки, а саме холодильників, а для цього виконано аналіз напрямків експорту та імпорту відповідного товару; досліджено технологію перевезення холодильників з урахуванням вимог до перевезення, маркування та упакування. Проаналізовано ринок холодильників та за результатами аналізу визначено країну, з якої відбувається імпорт холодильників. Розроблено маршрут руху транспортного засобу у сполученні Італія – Україна; визначено витрати на виконання міжнародного рейсу. Для проведення зовнішньо-торгівельної операції було обрано посередника, який надає митно-брокерські послуги та визначено якість

			митно-логістичного сервісу ТОВ «ВОЯЖ» при перевезенні побутової техніки Ключові слова: митні формальності, імпорт товару, митно-брокерське підприємство, товар, маршрут перевезення, якість обслуговування. Ключові слова: митні формальності, імпорт товару, митно-брокерське підприємство, товар, маршрут перевезення, якість обслуговування.
3	Гомілко Діана Петрівна Організація процесу доставки вантажів у міжнародному сполученні з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., професор Лебідь І.Г. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 95 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В кваліфікаційній роботі бакалавра розглядається діяльність ФОП «Юрик Л.В.», вивчено основні напрямки діяльності підприємства та матеріально-технічне забезпечення; проведено аналіз динаміки основних показників роботи підприємства, досліджено показники співпраці з основним замовником ТОВ з П «Нутриція Україна» при імпорті дитячого харчування. В якості товару, що імпортується в Україну, розглянуто дитяче харчування. Досліджено вимоги до рухомого складу, упакування та маркування дитячого харчування при доставці у міжнародному сполученні; розроблено транспортно-технологічну схему доставки товару; особливості документального супроводу дитячого харчування при доставці товару у міжнародному сполученні. Розроблено маршрут доставки та розраховано основні показники транспортно-технологічного процесу. Для ефективної доставки дитячого харчування досліджено роботу пункту пропуску «Краківець - Корчова» із застосуванням різних моделей митного контролю. Ключові слова: митні формальності, доставка товару, транспортний засіб, маршрут перевезення, пункт пропуску, витрати на перевезення.
4	Гордійчук Тетяна Андріївна Дослідження процедури митного оформлення, електронного декларування та застосування кодів УКТЗЕД при імпорті товарів в Україну: кваліфікаційна	Електронний носій (компакт диск), кафедра міжнародних перевезень та митного контролю	В роботі досліджено виконання митного оформлення сонячних панелей при організації міжнародних перевезень вантажів в умовах ринку відновлювальної енергетики України. Досліджено діяльність підприємства ДАНН при

	робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лебідь В.В. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 74 с.		імпорті товарів на митну територію України. Виявлені позитивні та негативні сторони діяльності підприємства при імпорті товарів на митну територію України. Проаналізовано ринок сонячних панелей в Україні та перспективи розвитку щодо їх імпорту для ринку відновлювальної енергетики України. Визначено особливості виконання митного оформлення при імпорті сонячних панелей в Україну з урахуванням окремих аспектів митного оформлення товару, а також розраховано оптимальний розмір замовлення при виконанні зовнішньоторговельних операцій з метою мінімізації загальних логістичних витрат підприємства. Визначено ефективний логістичний ланцюг доставки товару з урахуванням митних платежів як основу оподаткування при імпорті сонячних панелей. Ключові слова: митні платежі, митне оформлення, митні процедури, swot-аналіз, міжнародне сполучення, відновлювальна енергетика, загальні витрати.
5	Грицанов Андрій Романович Особливості міжнародної доставки будівельних матеріалів автомобільним транспортом та виконання митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник д.т.н., професор Прокудін Г.С. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 71 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Кваліфікаційна робота бакалавра присвячена актуальному питанню визначенню особливостей міжнародної доставки будівельних матеріалів автомобільним транспортом та виконання митних формальностей. Визначено, що ПРАТ "Дікергофф Цемент Україна" є провідним виробником і постачальником цементу в Україні. У міжнародному сполученні компанія перевозить продукцію значно рідше. Компанія постачає будівельному сектору високоякісні цементні матеріали, необхідні для будівництва житлових, промислових та інфраструктурних об'єктів. Визначено зовнішньоекономічні показники портландцементу, на даний момент експорт даного товару стрімко збільшується в однаковому темпі зростання, тому ПРАТ "Дікергофф Цемент Україна" може і далі без ризиків займатись експортом портландцементу, та рекомендовано вийти на ринки інших країн ЄС, таких як Литва та Латвія. За

		допомогою SWOT-таблиці вияснено, що ПРАТ "Дікергофф Цемент Україна" має значний потенціал для подальшого зростання та розвитку. Реалізація збалансованої стратегії, що враховує як сильні, так і слабкі сторони компанії, а також можливості та загрози зовнішнього середовища, дозволить компанії зміцнити свої позиції на ринку та досягти довгострокового успіху. Для більшого розвитку рекомендовано розширити канали збуту та інвестування у енергоефективні технології. Перераховано документи, які мають супроводжувати портландцемент, до них входять митна декларація, сертифікат походження, сертифікат якості, договір купівлі-продажу транспортна накладна (CMR), дозвіл на перевезення небезпечних вантажів та страховий поліс. Розраховано митну та фактурну вартість. На основі цих показників надається рекомендація, при зворотному маршруті транспорту, також навантажувати автомобіль якоюсь сировиною, або виконати перевезення на зворотному маршруті, тому що при зворотному рейсі автомобіль їде пустий і це може спричиняти додаткові витрати. Ключові слова: міжнародна доставка вантажів, будівельні матеріали, автомобільний транспорт, митні формальності, портландцемент, постачання Incoterms, маршрут перевезення
6	Іванова Ольга Олександрівна Визначення характеристик виконання митних формальностей при обслуговуванні зовнішньоторгівельних операцій: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лебідь В.В. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю.	Електронний носій (компакт диск), кафедра міжнародних перевезень та митного контролю В роботі досліджено діяльність ВМО №1 митного поста «Західний» Київської митниці, представлено його детальну характеристику та проаналізовано динаміку його основних показників роботи. Проведено аналіз експорту, імпорту та транзиту по Київському регіону у період з 2022 по 2024 рік. Представлено динаміку кількості оформлених митних декларацій у даний період. Визначено основні товарні групи у заданих митних режимах та проаналізовано основних експортерів та імпортерів з

	Київ, 2025. 70 с.		якими співпрацює ВМО №1 м/п «Західний». Здійснено оцінку роботи Відділу митного оформлення №1 митного поста «Західний» шляхом використання SWOT та PEST аналізу та розроблено комплекс рекомендацій, щодо покращення ефективності роботи ВМО №1. Спрогнозовано кількість виявлень порушень митних правил на 2025 рік при здійсненні митних формальностей на м/п «Західний». На основі проведених розрахунків представлено алгоритм попередження виявлення порушень митних правил. Визначено особливості ключових показників ефективності ВМО №1 м/п «Західний» шляхом впровадження ТЗМК. Розраховано доцільність його впровадження для підвищення якості проведення митного огляду та виявлення ПМП, в результаті було встановлено, що прилад окупиться у 2027 році та підвищить ефективність проведення митного огляду при виконанні митних формальностей. Розраховано параметри виконання етапів митного оформлення, визначено сукупність формальностей, які є складовими митного оформлення. Розрахунок параметрів виконання митного оформлення виконано з урахуванням застосування нового ТЗМК митним інспектором. Ключові слова: митний пост, митні формальності, порушення митних правил, митний огляд, показники ефективності, технічні засоби митного контролю (ТЗНК).
7	Ковальчук Владислав Сергійович Організація процесу перевезення вантажів з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПІ "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Чупайленко О.А. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 100 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розроблено організація процесу перевезення вантажів з урахуванням митних формальностей. Побудовано прогноз динаміки зміни обсягів перевезень ковроволіну Karat Carpet Gold Runner. Виходячи зі статистичних даних, встановлено, що експорт ковроволіну з України має помірний обсяг і орієнтований на ринки США, Центральної Африки, Молдови та інших країн. Імпорт аналогічної продукції в Україну суттєво переважає експорт, що свідчить про потенціал розвитку

			внутрішнього виробництва. Охарактеризовано діяльність приватного підприємства «Карго Суппорт» — сучасної логістичної структури, що вирізняється якісним сервісом, впровадженням новітніх технологій і тісною співпрацею з Київською митницею ДМСУ. Визначено особливості міжнародних перевезень ковроліну з урахуванням митних формальностей. Наведено карту-схему маршруту з розрахунком основних логістичних показників. Розраховано характеристики кільцевого маршруту доставки ковроліну Чернівці — Івано-Франківськ — Калуш — Київ — Хмельницький — Чернівці. Однак проведене порівняння показало доцільність використання термінальної схеми перевезення. Оцінено ефективність впровадження сучасних цифрових рішень у логістичні та митні процеси підприємства: супутниковий моніторинг (GPS/GLONASS), RFID, електронний документообіг (EDI), транспортні та складські інформаційні системи (TMS/WMS), автоматизовані митні системи, блокчейн-рішення. Зазначено, що впровадження зазначених технологій сприятиме скороченню витрат, часу доставки, підвищенню прозорості операцій та покращенню сервісу. Таким чином, результати дослідження підтверджують практичну доцільність цифровізації логістичних процесів, застосування аналітичних методів оптимізації маршрутів та вдосконалення організації міжнародних перевезень ковроліну на прикладі ПП «Карго Суппорт». Ключові слова: процес доставки, міжнародні перевезення, митні формальності, ковролін, графік ганта.
8	Корчовий Максим Миколайович Організація процесу перевезення вантажів у міжнародному сполученні з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі"	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто питання щодо організації імпорту будівельних матеріалів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні з урахуванням вибору митного поста для виконання митних формальностей. Робота виконана на прикладі діяльності промислово-технічної компанії у вигляді товариства з обмеженою

	/ наук. керівник к.т.н., доцент Лужанська Н.О. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 104 с.		відповідальністю «Агромат». Наведено характеристику роботи підприємства при експорті та імпорті будівельних матеріалів та супутніх товарів. В кваліфікаційній роботі представлена характеристика Київської митниці, де передбачається здійснення митних формальностей при імпорті товарів. В роботі досліджено організаційне забезпечення митного та логістичного сервісу при виконанні міжнародних автомобільних перевезень: проведено аналіз діяльності об'єктів митної інфраструктури при виконанні зовнішньоторговельних операцій. Визначено конкурентоспроможність митних постів Київської митниці з метою виконання експортно-імпортних операцій при здійсненні міжнародних перевезень вантажів. З урахуванням проведеного дослідження розроблено маршрут доставки керамічної плитки у сполученні м. Варшава (Польща) – м. Київ (Україна) та визначено витрати на його здійснення. Ключові слова: імпорт, керамічна плитка, митні формальності, митний пост, перевезення, вартість, тривалість.
9	Кручок Юлія Вікторівна Дослідження методів визначення митної вартості як складової частини митного контролю: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лебідь В.В. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 69 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі проведено дослідження щодо організації доставки небезпечних вантажів у міжнародному сполученні, а саме дизельного палива (ДП). Представлено характеристику класів небезпеки та досліджено законодавчу базу, яка регламентує перевезення небезпечних вантажів та виконання митних формальностей. Охарактеризовано діяльність підприємства ТОВ «ТРАНСФЕРТ-МЕНЕДЖМЕНТ», представлені статистичні відомості щодо ринку нафтопродуктів та дизельного палива в Україні. В роботі досліджені теоретичні та нормативно-правові аспекти визначення митної вартості, з акцентом на специфіку імпорту нафтопродуктів, зокрема дизельного пального, на митну територію України. Аналіз положень Митного

		кодексу України показав, що система визначення митної вартості є багаторівневою і включає шість послідовних методів, починаючи з методу за ціною угоди та закінчуючи резервним методом. при імпорті нафтопродуктів на митну територію України, а саме одного з різновидів дизельного пального, для визначення митної вартості використано основний метод – за ціною контракту, про що зазначено у графі 43 «Код МВВ». З урахуванням умов поставки дизельного палива FCA (named place) – франко-перевізник (м. Констанца, Румунія), всі додаткові витрати по доставці дизельного палива на митну територію України бере на себе покупець ТОВ «Нафтатрейдгруп», тому митна вартість визначалась як сума фактурної вартості та витрат на транспортування до кордону КПП «Сірет-Порубне». Ключові слова: митна вартість, swot-аналіз, міжнародне сполучення, митні формальності, нафтопродукти, загальні витрати.
10	Кузін Дмитро Володимирович Дослідження процесу доставки товарів у міжнародному сполученні з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лужанська Н.О. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 101 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск) Робота виконана на прикладі діяльності ТОВ «БАСФ Т.О.В.», яке здійснює імпорт наручних годинників. Надана характеристика вантажу та проаналізовано світовий та український ринок наручних годинників. Розглянуто особливості доставки годинників у міжнародному сполученні: транспортна характеристика вантажу, проведено вибір схеми розміщення вантажу та правила кріплення піддонів з вантажем у кузові ТЗ. Велику увагу приділено питанню зберігання цінного вантажу, вибору та обґрунтування н/розвантажувальних засобів. Розроблено ТТСД вантажу. Розглянуто альтернативні варіанти доставки наручних годинників в Україну. Розроблено варіанти логістичних ланцюгів доставки товару у змішаному сполученні та обґрунтовано критерії ефективності логістичних ланцюгів за розробленими маршрутами.

			Ключові слова: митні формальності, товар, логістичний ланцюг, імпорт, авторизований економічний оператор, маршрут руху, транспортний засіб.
11	Маркевич Ігор Юрійович Розробка заходів з організації митного оформлення при доставці вантажів у митному режимі «імпорт»: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н. Свірін Д.О. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 73 с.	Електронний носій (компакт диск), кафедра міжнародних перевезень та митного контролю	В роботі визначено особливості технологій доставки автозапчастин у міжнародному сполученні, які вимагають дотримання певних стандартів та використання сучасних логістичних рішень. Вибір відповідного транспорту, правильне пакування та маркування, ефективне митне оформлення та управління ланцюгом поставок є ключовими факторами, що забезпечують своєчасну та безпечну доставку автозапчастин на міжнародні ринки. Проведений SWOT-аналіз діяльності ТОВ «АВМ ТРАКС» дозволив встановити, що підприємство має сильні сторони, такі як вигідне місцезнаходження, досвід та кваліфікація працівників, швидке обслуговування та високий рівень довіри від крупних клієнтів. Проте, слабкі сторони, такі як залежність від підрядників та відсутність власного рухомого складу, можуть становити ризик. Проведений порівняльний аналіз основних показників транспортної роботи показав, що для виконання перевезень автозапчастин на оборотному рейсі м. Київ (Україна) – м. Варна (Болгарія) – м. Київ (Україна) є більш ефективним використання тягача MAN TGA 19.390, враховуючи його економічну доцільність. Шляхом використання тягача MAN TGA 19.390 та заходів щодо підвищення ефективності перевезення досліджуваного вантажу є ймовірність зменшити загальні витрати на 4,36%. Ключові слова: міжнародні перевезення, swot-аналіз, міжнародне сполучення, УКТ ЗЕД, маркування, загальні витрати.
12	Маряхіна Єлизавета Олексіївна Розробка заходів виконання митних формальностей при імпорті збірних вантажів: кваліфікаційна робота	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі наведена характеристика діяльності ТОВ «Raben Ukraine», проаналізовано динаміку основних показників його роботи, визначено недоліки та потенційні можливості

	бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лужанська Н.О. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 117 с.		функціонування підприємства. Розкрито особливості зовнішньоекономічної операції з імпорту товарів ТМ «NIVEA» та «ZIAJA» у складі збірного вантажу; обґрунтовано вибір транспортного засобу та розроблено маршрут руху транспортного засобу у сполученні Польща - Україна; розглянуто питання тарифного та нетарифного регулювання при здійсненні імпорту збірних вантажів. Визначено статті витрат на виконання міжнародного рейсу, проаналізовано специфіку виконання митних формальностей, досліджено показники ефективності роботи суб'єктів ЗЕД вантажного митного комплексу ТОВ «Raben Ukraine» та розглянуто можливості оптимізації митних процедур шляхом застосування систем масового обслуговування. Ключові слова: збірний вантаж, митні формальності, доставка товару, транспортний засіб, маршрут перевезення, митний пост, витрати на перевезення.
13	Миколюк Ігор Ігорович Дослідження організації перевезення вантажів та проведення митних процедур: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лебідь В.В. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 80 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі розглянуто діяльність ТОВ «Трансферт-Менеджмент» динамічно зростаючого підприємства на ринку автомобільних вантажних перевезень. Автором здійснено аналіз зовнішньоекономічної діяльності компанії, зокрема визначено основні країни-партнери в імпортно-експортних операціях. Проаналізовано становище підприємства у сфері транспортування будівельних сумішей за останні п'ять років. У роботі висвітлено особливості організації перевезень будівельних сумішей у міжнародному сполученні та охарактеризовано митні процедури, які супроводжують їх імпорт до України. Підкреслено, що вибір відповідного виду транспорту є ключовим чинником забезпечення надійної доставки вантажу, а належне дотримання митних формальностей значно скорочує час оформлення і мінімізує ризики затримок. Виконано розрахунок витрат на автомобільне перевезення

			будівельних сумішей за маршрутом м. Київ (Україна) – м. Познань (Польща) – м. Київ (Україна). Встановлено, що загальна тривалість оборотного рейсу за умов дотримання норм ЄУТР становить 11 діб. Проаналізовано структуру витрат на міжнародні перевезення та супровідні митні процедури. Найбільшими статтями витрат виявилися: вартість пального, амортизація транспортного засобу та витрати на обслуговування шин. У процесі дослідження організації міжнародних перевезень будівельних сумішей розкрито ключові особливості логістичних і митних процедур, пов'язаних із доставкою подібного виду вантажів. Аналіз показав, що ефективність транспортної діяльності напряму залежить від оптимального вибору маршруту, типу транспорту, дотримання норм ЄУТР та правильно організованого митного оформлення. Ключові слова: митна вартість, swot-аналіз, міжнародне сполучення, митне оформлення, зовнішньоекономічна діяльність, загальні витрати.
14	Мірошніченко Олексій Андрійович Особливості виконання митних формальностей у процесі міжнародного перевезення азотних добрив: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник д.т.н., професор Прокудін Г.С. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 77 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Кваліфікаційна робота бакалавра (КРБ) присвячена питанню підвищення ефективності міжнародних перевезень азотних добрив та виконання митних формальностей на прикладі ТОВ «Рабен Україна». В роботі проведений аналіз діяльності ТОВ «Рабен Україна», що передбачає надання короткої історично довідки та географічного розміщення підприємства, основні напрямки діяльності та географію перевезень. Важливим завданням є аналіз фінансових показників підприємства, з'ясування його позицій на ринку транспортних послуг України, а також аналіз структури парку АТЗ та обсягів перевезень за останні роки. Важливим етапом є виконання SWOT-аналізу, що дає змогу оцінити перспективи діяльності компанії та зазначити її недоліки. Також у КРБ вирішуються завдання, які полягають у підготовці та виконанні всіх підготовчих операцій перед виконанням

		перевезення. З'ясовуються об'ємна-масові характеристики тари та вантажного місця у яке формується вантаж, визначаються вимоги до транспортних засобів та персоналу, що задіяний у виконанні операцій з вантажем. Заключним етапом є визначення нормативно-правової бази, що регулює перевезення азотних добрив та виконання міжнародного перевезення в цілому, вказуються необхідні документи. Розроблений маршрут перевезення азотних добрив у міжнародному сполученні, а саме маршрут Велика Димерка (Україна) – Гродзиск-Мазовецький (Польща), оскільки це є найбільш поширений маршрут перевезень ТОВ «Рабен Україна» (в цих містах знаходяться розподільчі термінали обох країн). Надалі здійснюється апроксимація показників прибутку компанії та виконання мережевої транспортної задачі. В результаті розрахунку всіх необхідних показників, визначається загальна вартість (1126,97 €) та час на виконання міжнародного рейсу (27 год), з'ясовується використання на маршруті одиночної чи турної форми перевезення. Ключові слова: міжнародні перевезення, азотні добрива, маршрут, мережева транспортна задача, митні формальності.
15	Моргун Данило Євгенович Організація перевезення пиломатеріалів у міжнародному сполученні з урахуванням виконання митних процедур: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Петрик А.В. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 91 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск) В роботі розглядається організація транспортно-технологічного процесу перевезення продукції деревообробної промисловості у міжнародному сполученні з урахуванням виконання митних формальностей шляхом створення сприятливих умов для розвитку економічних відносин між суб'єктами підприємницької діяльності. На прикладі Харківської області поведений наліз зовнішньоекономічної діяльності окремих регіонів України, виконано дослідження ринку міжнародних автомобільних перевезень на прикладі виробничої діяльності транспортного підприємства ТОВ

			«ГЛОБЕКС ЛАЙН», проаналізована динаміка змін основних показників роботи підприємства. Проведений аналіз виконання митних процедур перевезень продукції деревообробної промисловості у міжнародному сполученні, визначені часові параметри обслуговування транспортних засобів на міжнародному маршруті «Люботин – (Україна) – Обергайд (Німеччина)». Визначені витрати на запропонованому маршруті, розраховані техніко-експлуатаційні показники руху автомобілів, розроблені пропозиції щодо організації роботи водіїв та використання транспортних засобів. Розраховані витрати на виконання оборотного рейсу з урахуванням запропонованих змін, проведений порівняльний аналіз економічних показників. Ключові слова: митні процедури, міжнародне сполучення, рухомий склад, продукція деревообробної промисловості, загальні витрати, економічні показники.
16	Олійник Олександра Павлівна Організація процесу перевезення небезпечних вантажів у міжнародному сполученні з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н. Свірін Д.О. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 87 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі здійснено дослідження діяльності ТОВ «АВМ АРАКС» у контексті співпраці з ТОВ «Торговий Дім Арго» в сфері представництва та дистриб'юторства, з особливим акцентом на імпорту логістику. У роботі досліджено динаміку обсягів перевезень, структуру витрат, а також оцінено фінансові результати діяльності. Автором чітко визначено конкурентні переваги та виявлено існуючі проблемні зони в імпортних операціях компанії. SWOT-аналіз виконано на високому рівні, з чітким формулюванням внутрішніх і зовнішніх факторів, що впливають на ефективність функціонування підприємства в галузі дорожньо-будівельного імпорту. Надані рекомендації щодо вдосконалення логістичних процесів є обґрунтованими і можуть бути практично реалізовані. Окрему цінність становить опис логістичного процесу доставки полімерних добавок у міжнародному сполученні, з детальним

			висвітленням специфіки митного режиму «імпорт». Представлено послідовність необхідних процедур митного оформлення, що має практичне значення для зниження витрат і скорочення часу доставки. При ввезенні полімерних добавок в Україну імпортер формальності включають оформлення митної декларації, класифікацію товару згідно з УКТ ЗЕД, сплату митних платежів (ввізного мита та ПДВ). Врахування зазначених митних формальностей дозволяє забезпечити правову прозорість міжнародних перевезень, уникнути затримок на кордоні та оптимізувати логістичний процес. Ключові слова: митна вартість, swot-аналіз, митне оформлення, зовнішньоекономічна діяльність, митні платежі, імпорт.
17	Павлюк Аріна Олександрівна Розробка заходів щодо організації процесу міжнародного перевезення вантажів з урахуванням митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., професор Лебідь І.Г. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 101 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглядається розробка заходів щодо організації процесу міжнародних перевезень з урахуванням митних формальностей. Надано характеристику стану ЗЕД та ринку автомобільних вантажних перевезень та розглянуто інноваційні технології в логістичній діяльності. Робота виконана на прикладі ТОВ «Ю БІ АЙ ЛОГІСТИК-УКР», проаналізовано його діяльність, обсяги перевезень у міжнародному та внутрішньому сполученні; проведено вибір рухомого складу для перевезення мінеральних добрив; досліджено вимоги до упакування, маркування та формування вантажних місць при перевезенні мінеральних добрив; досліджено процедуру надання митно-брокерських послуг за переліком документів, необхідного для виконання зовнішньоторговельної операції; розроблено маршрут руху транспортного засобу при експорті мінеральних добрив ; досліджено вплив ефективності роботи митного поста на тривалість виконання митних формальностей, проведена оцінка КРІ працівників митного поста. Ключові слова: митні процедури, міжнародне

			сполучення, рухомий склад, продукція деревообробної промисловості, загальні витрати, економічні показники.
18	Проценко Микола Сергійович Особливості виконання митних формальностей у процесі міжнародного перевезення небезпечних вантажів: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник д.т.н., професор Прокудін Г.С. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 96 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Кваліфікаційна робота бакалавра присвячена питанню виявлення особливостей виконання митних формальностей у процесі міжнародного перевезення небезпечних вантажів. В роботі проведено аналіз сучасного стану та тенденції розвитку галузі міжнародних вантажних перевезень, окремо перевезення небезпечних вантажів у міжнародному сполученні. Наведена характеристика ТзОВ "СОТА", та аналіз його структури і виробничої діяльності. Метою бакалаврської роботи є зниження собівартості імпортованого скрапленого газу в Україну за рахунок вибору оптимальних технологій та раціонального митного режиму при транспортуванні його на заданих маршрутах автомобільним транспортом. Для досягнення мети було вирішені такі основні задачі: проаналізована діяльність і перспективи підприємства-імпортера небезпечних вантажів; досліджено властивості вантажу на прикладі зрідженого природного газу; обраний необхідний рухомий склад, маршрут та технологію транспортування; обраний митний режим доставки зрідженого природного газу; зроблена техніко-економічна оцінка науковим дослідженням. У роботі проведений розрахунок економічних параметрів запропонованої транспортно-технологічної схеми перевезень небезпечних вантажів у міжнародному сполученні на прикладі зрідженого природного. Ключові слова: митні процедури, раціональна організація, вантажні перевезення, небезпечні вантажі, митний контроль, технічні засоби митного контролю.
19	Сидоренко Олександр Анатолійович Організація процесу митного оформлення поштових відправлень: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі проведено аналіз діяльності ТОВ «Нова Пошта» як провідного оператора ринку поштових відправлень в Україні. Надано загальну характеристику компанії, досліджено динаміку її ключових показників. Виконано

	транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Хоботня Т.Г. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 78 с.		SWOT-аналіз компанії. Робота містить теоретичні аспекти митного контролю та оформлення експрес-відправлень. Визначено поняття міжнародних експрес-відправлень, проаналізовано розвиток ринку експрес-доставки в Україні та за кордоном. Особливу увагу приділено проблемам, що виникають у процесі митного оформлення та контролю. Досліджено особливості митного контролю та оформлення експорту та імпорту експрес-відправлень, а також проаналізовано нормативно-правову базу, що регулює ці процеси. Розраховано загальну вартість доставки експрес-відправлення (на прикладі партії одягу) та обґрунтовано вибір оптимальних умов поставки Інкотермс. Вирішено задачу доставки вантажів у міжнародному сполученні із використанням теорії ігор з природою. Ключові слова: поштові відправлення, експрес-відправлення, доставка у міжнародному сполученні, митне оформлення, теорія ігор з природою.
20	Соловей Максим Сергійович Організація перевезення продукції дитячого харчування у міжнародному сполученні з урахуванням виконання митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник Козлов А.К. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 92 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто організацію виконання митних процедур при перевезенні харчової продукції у міжнародному сполученні шляхом створення сприятливих умов для розвитку економічних відносин між суб'єктами підприємницької діяльності. Проведений аналіз зовнішньоекономічної діяльності Хмельницької області, виконано дослідження ринку міжнародних автомобільних перевезень на прикладі виробничої діяльності ТОВ «ЮНА ТРАНС», проаналізована динаміка змін основних показників роботи підприємства. Проведений аналіз виконання митних процедур перевезень харчової продукції у міжнародному сполученні, визначені часові параметри обслуговування транспортних засобів на маршруті «Копистин (Україна) – Брауншвайг (Німеччина)». Визначені витрати на запропонованому маршруті, розраховані техніко-експлуатаційні показники руху автомобілів, розроблені пропозиції щодо організації

			роботи водіїв та використання транспортних засобів. Розраховані витрати на виконання оборотного рейсу з урахуванням запропонованих змін, проведений порівняльний аналіз економічних показників. Ключові слова: митні процедури, міжнародне сполучення, рухомий склад, харчова продукція, загальні витрати, економічні показники.
21	Тарасенко Дар'я Костянтинівна Дослідження технології роботи митно-логістичної інфраструктури при виконанні міжнародних перевезень: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.т.н., доцент Лужанська Н.О. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 91 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі розглянуто процес митно-логістичного обслуговування замовників при виконанні міжнародних автомобільних перевезень. В роботі представлено характеристики діяльності ТОВ «Рабен Україна» як вантажного митного комплексу на території якого функціонує митний пост. Проведено аналіз динаміки показників роботи підприємства та проведено SWOT-аналіз його діяльності. Основним вантажем, що досліджується, є цукерки Ferrero Roshier, опис яких наведено в роботі. В роботі проведено аналіз забезпечення якості митно-логістичного обслуговування товарів різної номенклатури при виконанні міжнародних перевезень, досліджено роботу митно-брокерського відділу як системи масового обслуговування з відмовами та розроблено заходи з оптимізації митно-логістичного обслуговування замовників послуг вантажного митного комплексу «Рабен Україна». Ключові слова: вантажний митний комплекс, вантаж, маршрут, митно-логістична інфраструктура, митний пост, митні формальності
22	Чуркін Олександр Євгенович Проектування перевезення енергетичного обладнання у міжнародному сполученні з урахуванням виконання митних формальностей: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.д.у. Якайтис І.Б.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто організацію виконання митних процедур при перевезенні харчової продукції у міжнародному сполученні шляхом створення сприятливих умов для розвитку економічних відносин між суб'єктами підприємницької діяльності. Проведений аналіз зовнішньоекономічної діяльності Хмельницької області, виконано дослідження ринку міжнародних автомобільних

	Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 89 с.		перевезень на прикладі виробничої діяльності ТОВ «ЮНА ТРАНС», проаналізована динаміка змін основних показників роботи підприємства. Проведений аналіз виконання митних процедур перевезень харчової продукції у міжнародному сполученні, визначені часові параметри обслуговування транспортних засобів на маршруті «Копистин (Україна) – Брауншвайг (Німеччина)». Визначені витрати на запропонованому маршруті, розраховані техніко-експлуатаційні показники руху автомобілів, розроблені пропозиції щодо організації роботи водіїв та використання транспортних засобів. Розраховані витрати на виконання оборотного рейсу з урахуванням запропонованих змін, проведений порівняльний аналіз економічних показників. Ключові слова: митні процедури, міжнародне сполучення, рухомий склад, харчова продукція, загальні витрати, економічні показники.
23	Швиденко Дмитро Андрійович Організація міжнародних перевезення полімерних матеріалів з урахуванням виконання митних процедур: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник к.д.у. Якайтис І.Б. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 89 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто організацію виконання митних процедур при перевезенні полімерних матеріалів у міжнародному сполученні шляхом створення сприятливих умов для розвитку економічних відносин між суб'єктами підприємницької діяльності. Проведений аналіз зовнішньоекономічної діяльності Запорізької області, виконано дослідження ринку міжнародних автомобільних перевезень на прикладі виробничої діяльності ТОВ «КІНГ-ТРАНС», проаналізована динаміка змін основних показників роботи підприємства. Проведений аналіз виконання митних процедур перевезень мінеральної та столової води у міжнародному сполученні, визначені часові параметри обслуговування транспортних засобів на маршруті «Хортиця (Україна) – Біссендорф (Німеччина)». Визначені витрати на запропонованому маршруті, розраховані техніко-експлуатаційні показники руху автомобілів, розроблені пропозиції щодо організації

			роботи водіїв та використання транспортних засобів. Розраховані витрати на виконання оборотного рейсу з урахуванням запропонованих змін, проведений порівняльний аналіз економічних показників. Ключові слова: митні процедури, міжнародне сполучення, рухомий склад, полімерні матеріали, загальні витрати, економічні показники.
24	Шульга Ілля Володимирович Організація перевезення гумотехнічних виробів у міжнародному сполученні з урахуванням виконання митних процедур: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник Козлов А.К. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 90 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто організацію виконання митних процедур при перевезенні гумовотехнічних виробів у міжнародному сполученні шляхом створення сприятливих умов для розвитку економічних відносин між суб'єктами підприємницької діяльності. Проведений наліз зовнішньоекономічної діяльності Київської області, виконано дослідження ринку міжнародних автомобільних перевезень на прикладі виробничої діяльності ТОВ «ТРАНСІНВЕСТ», проаналізована динаміка змін основних показників роботи підприємства. Проведений аналіз виконання митних процедур перевезень гумовотехнічних виробів у міжнародному сполученні, визначені часові параметри обслуговування транспортних засобів на маршруті «Фурси (Україна) – Бергкамен (Німеччина)». Визначені витрати на запропонованому маршруті, розраховані техніко-експлуатаційні показники руху автомобілів, розроблені пропозиції щодо організації роботи водіїв та використання транспортних засобів. Розраховані витрати на виконання оборотного рейсу з урахуванням запропонованих змін, проведений порівняльний аналіз економічних показників. Ключові слова: митні процедури, міжнародне сполучення, рухомий склад, гумовотехнічні вироби, загальні витрати, економічні показники.
25	Гурбанов Даянч Особливості виконання митних формальностей у процесі міжнародного перевезення соняшникової олії:	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Кваліфікаційна робота бакалавра (КРБ) присвячена актуальному питанню організації процесу перевезення соняшникової олії у міжнародному сполученні. В роботі

кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 275 "Транспортні технології (на автомобільному транспорті)" ОПП "Митна справа у транспортній галузі" / наук. керівник д.т.н., професор Прокудін Г.С. Національний транспортний університет, кафедра міжнародних перевезень та митного контролю. Київ, 2025. 85 с.		проведено аналіз сучасного стану та тенденції розвитку транспортної галузі України при виконанні міжнародних вантажних перевезень, окремо перевезення соняшникової олії, виконано аналіз експорту та імпорту соняшникової олії за 2020–2024 років з прогнозуванням на 2025–2027 роки, а також наведено основних виробників цього виду продукції. Наведена характеристика митного поста “Лиски” Державної митної служби України та аналіз його структури і виробничої діяльності. Також у КРБ розкрито класифікацію соняшникової олії із урахуванням її фізико-хімічних властивостей та об’ємне-масових характеристик відповідно до загальноприйнятих класифікаторів, маркування соняшникової олії та транспортних засобів, що її перевозять, відповідно до вимог діючих законодавчих актів, нормативно-правові акти, що регламентують виконання перевезення у міжнародному сполученні соняшникової олії, встановлюють вимоги до транспортних засобів, персоналу підприємства та екіпажів рухомого складу, особливості митного оформлення та митного контролю соняшникової олії. У якості економічного обґрунтування в роботі здійснено розрахунок основних показників транспортно-технологічного процесу, також розраховано вартість перевезення, наведено характеристику маршруту доставки соняшникової олії у міжнародному сполученні від м. Київ (Україна) до м. Катовіце (Польща). Виконано графічне відображення карти маршруту, проаналізовано особливості руху ТЗ та наведено графік роботи та відпочинку водія. Ключові слова: митна служба, ризики, соняшникова олія, ефективність, логістичне обслуговування.
---	--	--